Az méltóságos regium gubernium

alázatos szolgálói

Nemes *Udvarhelyi* széknek vicetisztei és assessori,  
az nemességgel együtt mind közönségesen.

*Kivül:* Spectabili ac generoso domino domino *Sigismundo Corda* suppromio iudici regio sedis. Sic. *Udvarhelyy*.

*Alatta ugyanazon kézzel:* Haec etiam instantia, in quibus fuerit necessaria, recapitulanda erit.

(Eredetije *Udvarhelyvármegye levéltárában*, nemzeti láda XIV. cs)

## 1526.

*III. Károly a Rákóczi-forradalomban való részvétele miatt nótázott Cserei János ágostonfalvi (fejérmegyei) és bölöni (miklósvárszéki) birtokát Cserei Mihálynak adományozza 645 m. forint (vagyis 537 r. írt és 90 kr.) lefizetett zálogösszegért, melyet aztán (az oklevél után olvasható feljegyzés szerint) Cserei Mihály visszabocsátott öcsöscse kezébe. Kelt Bécsben 1721. márcz. 3.*

Nos *Carolus* sextus Dei gratia electus Romanorum imperator semper augustus, ac Germaniae stb. memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod nos attentis et consideratis fidelitate, fidelibusque servitiis fidelis nostri nobilis *Michaelis Cserei de Nagy-Ajta*, quae ipse nobis et augustae nostrae domui, tam in negotiis cameralibus, quam vero aliis pro locorum et occasionum exigentia industriose et noviter hactenus impendit et qualia etiam in posterum praestitutum atque in dies maiori conamine exhibiturum, se nobis pollicetur, totales igitur et integras portiones possessionarias in possessionibus *Ágostonfalva*, in *Albensi* et *Bölön* sede Siculicali *Miklosvár*, sic videlicet nuncupatis comitatu et sede existentibus habitas, quae alias *Joannis* itidem *Cserei*, non ita pridem gratiam vitae et capitis ex benignitate nostra speciali consecuti praefuerant, verum ex eo, quod idem superioribus annis suscitatis in anno 1703 per *Rakoczi* tumultibus, nescitur unde motus, quibusve ad id inductus respectibus, se immiscuerit, perfidasque rebellium partes non modo secutus fuerit, sed etiam publicatos saepius amnestialis gratiae terminos procaciter eluserit, atque ideo in generali fidelium nostrorum statuum eto rdinum dicti nostri Transylvaniae principatus dieta, per nos in civitatem nostram saxonicalem *Cibiniensem* pro die 11 a mensis Januarii anni 1717 iam praeteriti indicta et celebrata, de lege eiusdem principatus in notam perpetuae infidelitatis, amissionem scilicet ca-

pitis et universorum bonorum mobilium et immobilium, ipsum solum proprie et praecise concernentium, ubivis in dicto nostro principatu Transsylvaniae existentium et habitorum incurrisse pronuntiata eatenus sententia declaratus fuerit et iuxta eiusdem omnia bona, velut rebellis, et tunc absentis in nos, consequenterque fiscum nostrum et benignam collationem nostram redacta et devoluta extiterint. Totum item et omne ius nostrum regium, si quod in easdem portiones etiam aliter, qualitercunque extiteret et habebetur, aut easdem et idem ex quibuscunque causis, viis, modis et rationibus nostram concernerent collationem, sub evictione legali quoad summam infra specificandam simul cum curia nobilitari in dicta portione *Bölön* existente, cunctisque huius et earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, silvis, nemoribus, montibus, alpibus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis item fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et eorum locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem de jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, eidem *Michaeli Cserei* tum meritorum suorum iam praedictorum intuitu, tum vero erga sexcentorum quadraginta quinque hungaricalium aut quingentorum triginta septem rhenensium florenorum et triginta crucigerorum summam fisco nostro regio actualiter iam persolutam praefato *Michaeli Cserei* ejusque masculini sexus descendantibus jure perennali donandas, dandas et conferendas, iis vero deficientibus vel non existentibus foeminei sexus, in et pro iam dicto sexcentorum quadraginta quinque hungaricalium aut quingentorum triginta septem rhenensium florenorum et triginta crucigerorum summa titulo pignoris sive redemptibili jure benigne inscribendas duximus. Assecurantes simul et affidantes universos ejusdem heredes et posteritates foeminei sexus, ad quas videlicet deficientibus vel non existentibus, ut praemissum est, masculis jam dictae portiones spectabunt, quod si temporum successu nos vel successores nostri legitimi, videlicet Transsylvaniae principes aut alii quorum id interest seu intererit, praescriptas portiones pro nobis aut pro sese redimere vel rehabere voluerimus, ex tunc ab iisdem non ali-